П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Татарстан

№ 7                                                                                  от 10 ноября 2015 года

Присутствуют: 15 членов общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан:
Бикчентаева Л.Д.

Габдрахманов Ф.И.

Гафуров Т.Г.

Гильмеева Р.Х.

Закиров Р.З.

Залялова А.Г.

Кибец В.В.

Королев А.В.

Лисенкова Л.А.

Павлова Т.Н.

Реснянская Н.Л.

Салахов М.Х.
Тимирясова А.В.

Хамитов Р.Г.

Хухунашвили М.М.

Отсутствуют:

Багаутдинова Н.Г.

Бикуева Д.Д.

Назмиев К.Р.

Принимают участие

Мухаметов И.Р.

Федорова Т.Т.

Попова Е.В.

Председательствует: Хамитов Равиль Габдулхакович, председатель общественного совета при Министерстве образования и науки РТ.

Секретарь: Лисенкова Любовь Александровна, секретарь общественного совета при Министерстве образования и науки РТ.

Повестка дня:

1. О выполнении мероприятий, утвержденных Министерством образования и науки РТ (Дорожные карты) по повышению качества образования в Алькеевском, Буинском, Верхнеуслонском, Дрожжановском муниципальных районах РТ.

По вопросу «О выполнении мероприятий, утвержденных Министерством образования и науки РТ (Дорожные карты) по повышению качества образования в Алькеевском, Буинском, Верхнеуслонском, Дрожжановском муниципальных районах РТ» слушали Хамитова Равиля Габдулхаковича, председателя Общественного совета. Проинформировал о мероприятиях, проведенных ГАОУ ДПО «Институт развития образования РТ» в Алькеевском, Буинском, Верхнеуслонском, Дрожжановском муниципальных районах по повышению квалификации педагогических работников, а также методического сопровождения муниципальных программ по повышению качества образования. Мониторинг отслеживания результатов имеет положительную динамику. Информация прилагается.
Выступили: Залялова А.Г., Хухунашвили М.М.
Решили: 1. Отметить работу по повышению качества образования в Алькеевском, Буинском, Верхнеуслонском, Дрожжановском муниципальных районах РТ, проведенную ГАОУ ДПО «Институт развития образования РТ» в 2015 году.

2. Продолжить практику изучения состояния учебно-методической и воспитательной работы в муниципальных районах республики и оказания адресной методической помощи по утвержденным Министерством образования и науки РТ Дорожным картам.

Председатель                                                                                 Р.Г.Хамитов
Секретарь                                                                                      Л.А.Лисенкова